
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 
 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

 

“CAIO PLINIO SECONDO” 
CORSI DIURNI E SERALI 

Sede Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711  
Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445  

Codice fiscale 80018180135 – Codice meccanografico COTD01000G  

Sito internet:http://www.caioplinio.edu.it 
E-Mail: cotd01000g@istruzione.it   E-Mail: cotd01000g@pec.istruzione.it 

 
 

 

ACCOGLIMENTO 

 

Titolo progetto “Al Caio insieme si cresce” 

Codice avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 - P-56217 

C.U.P C14D2100108006 

Linea di investimento: Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea 

Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica – D.M. 19 del 2 febbraio 2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n° 59;  

VISTO art. 7 comma 6 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 per l'attribuzione di incarichi di 

consulenza;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “L'istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 

di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi 

di ricerca e di sperimentazione”;  

VISTO il Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next 

Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica – D.M. 19 del 2 febbraio 2024; 

VISTA le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e  

C
O

T
D

01
00

0G
 -

 A
IY

Y
1M

I -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

02
54

 -
 0

9/
09

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:cotd01000g@istruzione.it


 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 
 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

 

“CAIO PLINIO SECONDO” 
CORSI DIURNI E SERALI 

Sede Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711  
Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445  

Codice fiscale 80018180135 – Codice meccanografico COTD01000G  

Sito internet:http://www.caioplinio.edu.it 
E-Mail: cotd01000g@istruzione.it   E-Mail: cotd01000g@pec.istruzione.it 

 
 
del merito prot.n.58542 del 17 aprile 2024 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi in oggetto;  

VISTE la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 4 febbraio 2025 di adesione al progetto 

PNRR “Al Caio insieme si cresce” e la delibera 19 del Consiglio d’Istituto del 24/03/2025 di 

assunzione in bilancio dell’importo del progetto; 

VISTO l’Allegato 1 dell’avviso - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 2.1 di € 144.960,70; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti nella seduta 

del 24/10/2022 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 25.10.2022 con delibera n. 

119;  

VISTA la proposta progettuale COTD01000G - M4C1I1.4-2024-1322 - P-56217 approvata al 

collegio dei docenti il 24/03/2025;  

VISTO l’accordo di concessione Prot. 0103703 del 17.06.2025, dell’Unità di Missione per il 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, acquisito al protocollo della presente Istituzione Scolastica 

n. 8011/VI3 del 26.06.2025; 

VISTO il bando n°10131 del 05/09/2025; 

 

VISTE  le candidature  pervenute ; 

DECRETA  

l’accoglimento di tutte le candidature di cui in premessa nel contesto dei Percorsi di mentoring e 

orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale nel contesto del Progetto 

“Al Caio insieme si cresce”. 

 

                  Il Dirigente Scolastico 

                   Dott.ssa Giovanna Ugga 

 

C
O

T
D

01
00

0G
 -

 A
IY

Y
1M

I -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

02
54

 -
 0

9/
09

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:cotd01000g@istruzione.it

		2025-09-09T13:15:23+0000
	Giovanna Ugga




